

21 października 2015



## **Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna powstaje w Kazimierzy Wielkiej**

W Kazimierzy Wielkiej powstaje Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna. Będzie tam mogło przebywać 30 dzieci, wymagających szczególnej opieki lub mających trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie oraz które - ze względu na stan zdrowia wymagający stosowania specjalistycznej opieki i rehabilitacji - nie mogą zostać umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej. W środę, 21 października o fakcie tym poinformowali marszałek Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz starosta kazimierski Jan Nowak podczas konferencji prasowej w Urzędzie Marszałkowskim. Kazimierska placówka będzie siódmą tego typu funkcjonującą w kraju.

22 października w Kazimierzy Wielkiej zawarte zostanie oficjalne porozumienie pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Kazimierskim w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego.

- Jest to działanie pilotażowe w regionie świętokrzyskim, ponieważ to pierwsza tego typu placówka w naszym województwie. W kraju funkcjonuje tylko 6 placówek tego typu: cztery na Śląsku, po jednej w województwie zachodniopomorskim i pomorskim. Chciałbym serdecznie podziękować i pogratulować panu staroście, że podjął taką inicjatywę i przeznaczył specjalny obiekt, który jest przygotowany do tego, aby jednostka mogła zacząć funkcjonować w naszym województwie - mówił **Adam Jarubas**, marszałek województwa świętokrzyskiego.

Samorząd województwa otrzymał na uruchomienie placówki dotację z budżetu państwa w wysokości 2 milionów złotych. Obecnie w budynku przyszłej siedziby placówki trwają prace remontowe, na które kazimierski samorząd zapewnił wkład własny w wysokości 500 tysięcy złotych.

- Idea powstania tej placówki, która jest tworzona na bazie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, narodziła się stąd, że nasz powiat stworzył placówkę opiekuńczo-wychowawczą, ale podczas naboru dzieci okazało się, że z różnych powodów proceduralnych nie mogą być one przyjęte. Należało stworzyć coś innego, czyli Regionalną Placówkę Opiekuńczo-Terapeutyczną, która obejmowałaby dzieci trudniejsze, z większymi problemami zdrowotnymi - mówił starosta kazimierski, **Jan Nowak**.

Po stronie powiatu kazimierskiego pozostaje m.in. wyposażenie Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej i zapewnienie wykwalifikowanej obsługi. Główne zadania powstającej instytucji to przede wszystkim: zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania, dostęp do kształcenia, korzystania ze świadczeń zdrowotnych, kontakt z rodzicami, a także specjalistyczna opieka medyczna i rehabilitacyjna.

- Jest ogromna potrzeba, żeby nieść pomoc przede wszystkim dzieciom, które wymagają specjalistycznej opieki z wysokim standardem. Cieszę się, że to partnerstwo pomiędzy samorządem województwa a samorządem powiatowym istnieje nie tylko w przestrzeni gospodarczej, ale także w opiece społecznej. Jest to dobry przykład dla innych samorządów - powiedział **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa.

Budynek po remoncie zostanie oddany do użytku na przełomie grudnia i stycznia, natomiast nabór samych dzieci potrwa ponad pół roku.

## Regionalna Placówka Opiekuńczo-Terapeutyczna powstaje w Kazimierzy Wielkiej | 3

